



## ECH Park ApS

Stormgade 200  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 35468773

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.05.2020

---

**Palle Storinggaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

ECH Park ApS  
Stormgade 200  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 35468773  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Palle Storinggaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af hotel- og konferencevirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for årsrapporten 2019 er et overskud på 930 t.kr., mod et overskud på 955 t.kr. i 2018 årsrapporten. Egenkapitalen udgør herefter 2.847 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

På budgetaflægningstidspunktet og frem til marts 2020, var det forventet at resultatet for 2020 ville være på niveau med 2019. På baggrund af forholdene benævnt nedenfor samt i note 1, vurderer ledelsen at resultatet for 2020 vil være i balance.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning i perioden fra medio marts og frem, er væsentlig reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet sker som følge af de politiske restriktioner som virksomhedens aktivitet er blevet pålagt, hvilket har medført annullerede kundeordre samt nedgang i nye ordretilgange.

Selskabet har forsøgt at reducere konsekvensen heraf ved at tilpasse selskabets omkostninger samt øvrige forretningsmæssige tiltag. Selskabet vil benytte de for nyligt vedtagne ordninger som lønkompensation, udskydelse af offentlige betalingsfrister, godtgørelse for faste udgifter mv., for at styrke det løbende kapitalberedskab.

Det vurderes på baggrund heraf, at selskabet under den nuværende samfundsmæssige situation, har det fornødne likviditetsberedskab til, at aflægge årsrapporten med henblik på forsat drift.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>10.460.608</b>	<b>9.385.862</b>
Personaleomkostninger	2	(8.606.035)	(7.492.671)
Af- og nedskrivninger	3	(632.416)	(610.995)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.222.157</b>	<b>1.282.196</b>
Andre finansielle indtægter	4	7.152	4.806
Andre finansielle omkostninger	5	(23.590)	(52.428)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.205.719</b>	<b>1.234.574</b>
Skat af årets resultat	6	(275.754)	(280.064)
<b>Årets resultat</b>		<b>929.965</b>	<b>954.510</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		929.965	954.510
<b>Resultatdisponering</b>		<b>929.965</b>	<b>954.510</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		871.199	982.016
Indretning af lejede lokaler		1.837.409	1.757.228
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>2.708.608</b>	<b>2.739.244</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.708.608</b>	<b>2.739.244</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		537.482	551.869
<b>Varebeholdninger</b>		<b>537.482</b>	<b>551.869</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.488.058	1.108.102
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		299.141	124.785
Andre tilgodehavender		149.678	121.380
Periodeafgrænsningsposter		215.085	252.827
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.151.962</b>	<b>1.607.094</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>559.503</b>	<b>516.215</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.253.947</b>	<b>2.680.178</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.962.555</b>	<b>5.419.422</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		2.767.207	1.837.242
<b>Egenkapital</b>		<b>2.847.207</b>	<b>1.917.242</b>
Udskudt skat		213.000	190.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>213.000</b>	<b>190.000</b>
Bankgæld		10.792	29.393
Anden gæld		57.165	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>67.957</b>	<b>29.393</b>
Deposita		0	177.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		189.000	207.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		614.271	593.588
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	302.238
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.349	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		252.754	230.064
Anden gæld		1.777.017	1.772.897
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.834.391</b>	<b>3.282.787</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.902.348</b>	<b>3.312.180</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.962.555</b>	<b>5.419.422</b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	1.837.242	1.917.242
Årets resultat	0	929.965	929.965
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>2.767.207</b>	<b>2.847.207</b>

# Noter

## 1 Going concern

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning i perioden fra medio marts og frem, er væsentlig reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet sker som følge af de politiske restriktioner som virksomhedens aktivitet er blevet pålagt, hvilket har medført annullerede kundeordre samt nedgang i nye ordretilgange.

Selskabet har forsøgt at reducere konsekvensen heraf ved at tilpasse selskabets omkostninger samt øvrige forretningsmæssige tiltag. Selskabet vil benytte de for nyligt vedtagne ordninger som lønkompensation, udskydelse af offentlige betalingsfrister, godtgørelse for faste udgifter mv., for at styrke det løbende kapitalberedskab.

Det vurderes på baggrund heraf, at selskabet under den nuværende samfundsmæssige situation, har det fornødne likviditetsberedskab til, at aflægge årsrapporten med henblik på forsat drift.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	7.648.723	6.775.101
Pensioner	669.527	560.479
Andre omkostninger til social sikring	216.763	134.677
Andre personaleomkostninger	71.022	22.414
	<b>8.606.035</b>	<b>7.492.671</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>18</b>	<b>17</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	619.775	610.995
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	12.641	0
	<b>632.416</b>	<b>610.995</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.224	0
Valutakursreguleringer	1.778	4.656
Øvrige finansielle indtægter	150	150
	<b>7.152</b>	<b>4.806</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.950	7.669
Renteomkostninger i øvrigt	10.925	24.175
Øvrige finansielle omkostninger	7.715	20.584
	<b>23.590</b>	<b>52.428</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	252.754	230.064
Ændring af udskudt skat	23.000	50.000
	<b>275.754</b>	<b>280.064</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.083.431	2.757.661
Overførsler	(291.974)	(37.920)
Tilgange	188.710	472.315
Afgange	(26.720)	(32.525)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.953.447</b>	<b>3.159.531</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.101.415)	(1.000.433)
Overførsler	291.974	25.279
Årets afskrivninger	(272.807)	(346.968)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.082.248)</b>	<b>(1.322.122)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>871.199</b>	<b>1.837.409</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Bankgæld	10.792
Anden gæld	57.165
	<b>67.957</b>

Gæld efter 5 år udgør 0 kr.

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>69.663</b>	<b>176.641</b>

Ikke indregnede forpligtelser vedrører operationelle leasingkontrakter i perioden 2020-2021. Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som kan opsiges af lejer med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør ca. 1.400 t.kr.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Storinggaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. i driftsmidler- og inventar, simple fordringer og varelager. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2019 i alt 4.734 t.kr.

Til sikkerhed for huslejekontrakt er der afgivet betalingsgaranti på i alt 350 t.kr.
